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W grudniu ub. roku do grona beneficjentów
Narodowego Centrum Nauki dołączyła Izabella Kłodowska, doktorantka z Katedry
Inżynierii Środowiska Wydziału Nauki o Środowisku. Otrzymała grant z konkursu
Preludium 5. opiewający na kwotę ok. 100 tys. zł.

Młodzi naukowcy z Katedry Inżynierii Środowiska Wydziału Nauki o Środowisku to liderzy UWM
w zdobywaniu grantów. Już sześcioro młodych naukowców z tej Katedry realizuje granty
z Narodowego Centrum Nauki przeznaczone dla pracowników naukowych nie posiadających tytułu
doktora.

- Tematem mego grantu jest wpływ źródła węgla na efektywność i parametry symultanicznie
zachodzących procesów hydrogenotroficznej denitryfikacji i elektrokoagulacji. Mówiąc najprościej,
badam proces jednoczesnego usuwania utlenionych związków azotu i związków fosforu podczas
przepływu prądu – wyjaśnia Izabella Kłodowska.

- Te badania mogą być przydatne np. przy oczyszczaniu ścieków komunalnych jako metoda
alternatywna. To połączenie procesów biologicznych i fizykochemicznych. Tarcze ze stali
nierdzewnej, które zastosowałam, stają się katodą. Anodą jest blaszka aluminiowa podłączona do
źródła prądu. W wyniku przepływu prądu następuje elektroliza, a jej wynikiem staje się gazowy
wodór na powierzchni tarcz. Gazowy wodór to źródło energii dla bakterii autotroficznych. To bardzo
intensywna metoda oczyszczania i moim zdaniem przyszłościowa – dodaje Izabella Kłodowska.

Przy tej metodzie oczyszczania ścieków fosfor jest wytrącany w postaci osadu i nie trzeba dodawać
specjalnego koagulatu, aby wspomóc wytrącanie fosforu.

- To pionierskie badania, o ile wiem, nikt jeszcze w naszym kraju ich nie prowadzi. Stosuję tu proces
denitryfikacji autotroficznej. Wykorzystuję jednocześnie gazowy wodór i wodorowęglany – podkreśla
Izabella Kłodowska.

Jak dodaje młoda badaczka, realizowany grant to kontynuacja jej pracy magisterskiej.

Nie było łatwo go uzyskać. – Aplikację sprawdzało siedem osób. Dwóch ekspertów i pięciu
recenzentów (dwóch obcokrajowców). Wszyscy ocenili moją aplikację bardzo pozytywnie. Wniosek
składałam w czerwcu, wyniki ogłoszono w listopadzie – dodaje Izabella Kłodowska.

Izabella Kłodowska liczy, że wynikami badań zainteresują się firmy.

- Zgłosiłam się do projektu aplikacyjnego „PI Innowacje Przyszłością Regionu” organizowanego przez
Fundację na Rzecz Budowy Społeczeństwa Opartego na Wiedzy „Nowe Media”. To program
szkoleniowo-doradczy służący opracowania dokumentacji przedsięwzięć innowacyjnych typu spin



off/out wraz z analizą prawną oraz pozwalających na ubieganie się o finansowanie ze środków
przeznaczonych na inicjowanie działalności innowacyjnej – wyjaśnia.

Źródło: www.uwm.edu.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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